ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 21 年 6 月 25 日

各 位
大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（ 連 絡 先 ） 取 締 役 常 務 執 行 役 員 経 営 管 理 本 部 長  村 上  浩 一

電話 06-6204-1193

iPhone 3G/3GS 史上初の、最適化された保険比較サイト
「保険市場」を提供開始

日本最大級の保険比較サイト「保険市場（http://www.hokende.com/）」を運営する株式会社アド

バンスクリエイト（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：濱田 佳治、以下アドバンスクリエイ

ト）は、本日より iPhone 3G/3GS 端末用として史上初となる総合保険比較サイト「保険市場」の提

供を開始しましたのでお知らせいたします。

記

アドバンスクリエイトは、「保険市場（ほけんいちば）」を統一ブランドとしております。Web
サイト「保険市場（http://www.hokende.com）」をメインエンジンとし、そこから来店型ショップ

「保険市場」・テレマーケティング・コンサルティング営業「コンサルティングプラザ」等の「販

売チャネル」へとお客様を導く「Web to Real」の効率的な販売システムを構築しております。

そのメインエンジンとなる保険比較サイト「保険市場」は、保険に関する情報の豊富さや掲載さ

れている保険商品の多彩さで、「保険市場」を訪れるサイト利用者の方々に数多くの機能的なサー

ビスを提供しております。

またモバイル「保険市場」におきましては、株式会社ＮＴＴドコモの i モード、KDDI 株式会社

の EZweb、ソフトバンクモバイル株式会社の Yahoo!ケータイそれぞれの公式サイトとしてサービ

スを提供しております。

今般、ますます利用者の増加が見込まれるスマートフォンにおいても、より快適に「保険市場」

をご利用いただけるよう、先日既リリースの｢子育て人生 22 の選択｣のアプリ参入に続きまして、

iPhone 3G/3GS 史上初となる、iPhone 用に最適化された保険比較サイト「保険市場」の提供を開

始いたしました。

iPhone 3G/3GS ユーザにとって、通常のインターフェースと同じ感覚で「保険市場」を快適に

ご利用いただけます。

※1

■主なコンテンツ内容

・ ジ ャンルで 選ぶ ・・ 療保険、がん保険など全 14 ジャンルから選んでいただけます。
・ 保 険会社で 選ぶ ・・ 保険会社ごとの商品を 26 社から選んでいただけます。
・ 自動車保険一括見積り ・・ 最大 7 社で一括見積りができます。
・ ショップ相談予約 ・・ 全国の店舗検索や、その場で来店予約も行えます。
・ オリジナルアプリ ・・ 「子育て人生 22 の選択」を AppStore にて配信中です。
・ 保 険ランキ ング ・・ 資料請求における人気商品のランキングです。
・ 保険料シュミレーション ・・ 保険ジャンル・年齢・性別から様々な商品を比較できます。
・ 電 話 で 相 談 ・・ その場ですぐに相談もできます。
・ ライフステージで選ぶ ・・ 人生の大きなイベント 6 つの機会にあわせて必要な保険を選択

できます。
・ 保 険で貯蓄 ？！ ・・ 保険の仕組を学べます。
・ 保 険 Q & A ・・ お客様の様々な疑問にお答えしています。

各ジャンルをシンプルにわかりやすくアイコンにまとめております。

アドバンスクリエイトでは、今後も様々な Web 端末において、お客様が「より便利に、より快

適に」保険を購入いただける環境づくりに取り組んでまいります。

※1 2009 年 6 月 25 日現在（アドバンスクリエイト調べ）

※「i モード」は、株式会社ＮＴＴドコモの登録商標です。

※「EZweb」は、KDDI 株式会社の登録商標です。

※SOFTBANK 及びソフトバンクの名称、ロゴは日本国及びその他の国におけるソフトバンク株式会社の登録商標または商標です。

※「Yahoo!」および「Yahoo!」「！」のロゴマークは、米国 Yahoo!Inc.の登録商標または商標です。

※iPhone は Apple の米国およびその他の国における登録商標または商標です。

※各社の社名、サービス名は各社の登録商標または商標です。

以上

画面イメージ